20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.384 Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2020

RANDA, Jornalista, Id Funcional nº 55585904/1, pertencentes, respecti-
vamente,ao quadro funcional da Fundação Santa Casa de Misericórdia do
Pará-FSCMP e Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado
do Pará-EMATER, ambas com ônus para o órgão cedente.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de outubro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 593006
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº
040/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/195801 homologado pela FSCMP,
em 02/10/2020, publicado no IOEPA nº. 34.361/2020.
OBJETO:  Futura e eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS”,
conforme especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I do
Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 01/10/2020 a 01/10/2021,12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
FARMACE INDUSTRIA QUIMICO - FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA, com
sede na Rd. Dr. Antônio Lirio Callou. S/N, KM 02 Sitio Barreiras, Barbalha
- CE- Recife - CEP : 63.180-7002.  No. do CNPJ: 06.628.333/0001-46,
doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.

Item Especifi cação Marca/
Fabricante Qtd.

Valor
unitário

(R$)

Valor Total
(R$)

07 ANINOFILINA 24MG/ML.SOLUÇÃO INJETAVEL
AMPOLA DE VIDR COM 10ML. FARMACE 3.000 0,90 2.700,00

23 DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML SOLU-
ÇÃO INJETAVEL AMPOLAS FARMACE 180.000 0,48 86.400

VALOR GLOBAL 89.100,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.
Protocolo: 593222

PORTARIA Nº 583/2020 - CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29/05/2020, que dispõe sobre a
cessão de servidores de Órgãos e entidades da Administração Pública Es-
tadual Direta, Autárquica e Fundacional, publicado no DOE nº 34.240, de
01/06/2020.
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2020/531970.
R E S O L V E:
CEDER,  pelo período 01/11/2020 a 31/10/2024, a servidora SARA NE-
GREIROS SANTOS, matrícula nº  5800110/5, cargo Enfermeiro, para a
Universidade do Estado do Pará, com ônus para o órgão cessionário, con-
siderando o Art. 3º, § 2º , do Decreto supramencionado.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de outubro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 593005
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº
040/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/195801 homologado pela FSCMP,
em 02/10/2020, publicado no IOEPA nº. 34.361/2020.
OBJETO:  Futura e eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS”,
conforme especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I do
Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 08/10/2020 a 08/10/2021,12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, com sede na Rua
Rubens Derks 105 - Industrial, Erechim - RS, CEP: 99706-300, CNPJ:
12.889.035/0001-02, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do
certame supracitado.

Item Especifi cação Marca/
Fabricante Qtd.

Valor
unitário

(R$)

Valor Total
(R$)

51

Nitroprusseto de Sódio 25 Mg/Ml Sol/Inj IV 2
13,50 12.150,00Ml Amp., Nitrop 25 Mg/Ml Sol/Inj

IV Cartucho C/5 Amp 2
Ml (Origem: Nacional)

HYPOFARMA 900 13,50 12.150,00

VALOR GLOBAL  12.150,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.
Protocolo: 593231

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº
040/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/195801 homologado pela FSCMP,
em 02/10/2020, publicado no IOEPA nº. 34.361/2020.
OBJETO: Futura e eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS”,
conforme especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I do
Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 01/10/2020 a 01/10/2021,12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ALFAMED COMERCIAL EIRELI, com sede na Av. Marques de Herval, 2106
- Pedreira - Cep: 66.087-320 - Belém-Pa,inscrita no CNPJ/MF sob o nº:
02.275.673/0001-80, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do
certame supracitado.

Item Especifi cação Marca/
Fabricante Qtd. Valor unitário

(R$)
Valor Total

(R$)

013 CETOPROFENO 50MG/ML 2 ML ARTRINID/ UNIAO
QUIMICA 3000 1,29 3.870,00

045 MONONITRATO DE ISOSSORBIDA CORONAR
10MG/1ML. CORONAR / BIOLAB 600 2,42 1.452,00

046
.

MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/
ML 1ML

ERGOMETRIN /
UNIAO QUIMICA 3000 1,59 4.770,00

50 METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5 MG/1 ML NORMASTIG / UNIAO
QUIMICA 7500 0,94 7.050,00

60 ASPARTATO DE ORNITINA 0,5G/ML HEPA MERZ / BIOLAB 450 67,50 30.375,00

64 SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML SULFATO DE MAGNE-
SIO / SAMTEC 9000 1,09 9.810,00

VALOR GLOBAL 57.327,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.
Protocolo: 593194

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº
040/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/195801 homologado pela FSCMP,
em 02/10/2020, publicado no IOEPA nº. 34.361/2020.
OBJETO:  Futura e eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS”,
conforme especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I do
Edital)..
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 01/10/2020 a 01/10/2021,12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
CSL BEHRING COMÉRCIO DE  PRODUTOS  FARMACÊUTICOS LTDA, com
sede na  Rodovia Regis Bittencourt, 1.962 - Galpão 05- Parte J e 06- Sala
parte B Água Morna - Embu das Artes- SP- CEP: 06818-000, , inscrita no
CNPJ/MF sob 62.969.589/0015-93, doravante denominada FORNECEDOR
vencedora do certame supracitado.

Item Especifi cação Marca/
Fabricante Qtd. Valor unitário

(R$)
Valor Total

(R$)

42

Rhophylac® imunoglobulina humana anti-D
150 mcg/ml

Apresentação: 150 MCG/ML SOL INJ CT SER
PREENC VD TRANS X 2,0 ML

Registro Ministério Saúde: 1.0151.0121.001-2

CSL Behring AG 1.200 218,95 262.740,00

VALOR GLOBAL 262.740,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.
Protocolo: 593212

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº
040/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/195801 homologado pela FSCMP,
em 02/10/2020, publicado no IOEPA nº. 34.361/2020.
OBJETO:  Futura e eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS”,
conforme especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I do
Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 02/10/2020 a 02/10/2021,12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
CRISTÁLIA   PRODUTOS  QUÍMICOS  FARMACÊUTICOS LTDA, com sede
na Rodovia Itapira- Lindoia, Km 14/ Itapira- Sp/ Cep: 13.970-000 -
Belém-Pa, Telefone: (19) 3863-9529, inscrita no CNPJ/MF sob o nº:
44.734.671/0001-51, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do
certame supracitado.

Item Especifi cação Marca/
Fabricante Qtd. Valor unitário

(R$)
Valor Total

(R$)
19 DANTROLENO SODICO IV - PO LIOF - 20 MG CRISTALIA 450 172,84 77.778,00
25 EFEDRINA SULF. 50 MG/ML S.INJ.01 ML CRISTALIA 1.800 1,90 3.420,00

38 HIDRALAZINA CLOR. 20 MG S. INJ. 01 ML CRISTALIA 10.500 4,74 49.770,00

VALOR GLOBAL 130.968,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.
Protocolo: 593201

PORTARIA Nº  580/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Disposto no Art. 31 da Lei 5.810/94 e sua regulamen-
tação por meio do Decreto nº 795/2020, publicado no DOE nº 34.240, de
01/06/2020, que dispõe acerca da cessão de servidores de órgãos e enti-
dades da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional
e dá outras providências;
CONSIDERANDO o Disposto no Ofício nº 237/2020 - CAPE/GP/FSCMP, de
16 de Julho de 2020, processo nº 2020/500475.
R E S O L V E:
I- PRORROGAR cessão, contar de 27/02/2020, do servidor IVONELIO
CALHEIROS LOPES JUNIOR, Id Funcional nº  57196809/1, para o Tri-
bunal  de Contas dos Municípios do Estado do Pará-TCM , pelo prazo de
02 (dois) anos, com ônus para o órgão cessionário e reembolso ao cedente,
em conformidade com o Acordo de Cooperação nº 01/2019, publicado no
DOE nº 33.813, de 26/02/2019.
II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 27/02/2020. .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 593007